finansowy razem
 430 933   353 689  432 539

Grupa Kapitałowa XTB S.A.
Raport za III kwartał 2023 roku

www.xtb.com  57

(W TYS. PLN)
30.09.2023

(NIEBADANE)

31.12.2022

(BADANE)

30.09.2022

(NIEBADANE)

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Towary

Metale szlachetne  1 628   2 829  2 012

Metale nieszlachetne  100   155  132

Inne  4 063   6 383  5 079

Towary razem  5 791   9 367  7 223

Instrumenty kapitałowe

Akcje i ETF  26 507   21 124  32 410

Indeksy  9 938   25 934  32 833

Instrumenty kapitałowe razem  36 445   47 058  65 243

Instrumenty dłużne  7   58  152

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu razem  42 243   56 483  72 618

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał

własny i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

(W TYS. PLN)

OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

30.09.2023 (NIEBADANE) 30.09.2022 (NIEBADANE)

WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu
Towary
Metale szlachetne (42 045) 42 045  (11 790) 11 790

Metale nieszlachetne (1 035) 1 035  (19) 19

Inne 3 264  (3 264) (13 755) 13 755

Towary razem (39 816) 39 816  (25 564) 25 564

Instrumenty kapitałowe
Akcje i ETF 180  (180) 27  (27)

Indeksy (38 163) 38 163  (54 267) 54 267

Instrumenty kapitałowe razem (37 983) 37 983  (54 240) 54 240

Instrumenty dłużne (468) 468  (1 136) 1 136

Przychody/(koszty) okresu razem (78 267) 78 267  (80 940) 80 940

34.3 Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania
aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które
można przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości
uzyskiwania środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania
płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w XTB jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej ilości